
Expediente N°: 2022-25-4-005180

Folio n° 15_RES 4284-22 EXP 2022-25-4-005180.pdf

IANEPI UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-005180 

Res. 4284/2022 

Montevideo, 1° de agosto de 2022. 

VISTO: La nota elevada por el Programa de Educación Terciaria, referente a la 

conformación de las Comisiones de Carrera según lo dispuesto por Resolución 

No 2266/2016, (Acta N° 59), de fecha 22/06/2016 adoptada por el entonces 

Consejo de Educación Técnico-Profesional; 

RESULTANDO: I) que en el Capítulo V - Normas Generales de la citada 

Resolución, el Artículo 20 establece que las carreras que se desarrollen en el 

marco del "Reglamento de la Educación Superior Terciaria" deberán contar con 

una Comisión de Carrera, o estructura análoga, que se encargue de los asuntos 

académicos técnicos, pedagógicos referentes al desarrollo de las mismas; 

II) que la misma, de carácter Nacional, debe estar integrada por un representante 

de los docentes, un representante de los estudiantes, un representante de los 

egresados, un representante del sistema productivo y un representante de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, así como un 

representante de otros actores que se entienda pertinente; 

III) que a fs. 1, el Coordinador de Aeronáutica Ing. Tec. Gustavo BRUNO, 

eleva para su consideración la lista de participantes a efectos de conformar la 

respectiva Comisión de Carrera de Ingeniero Tecnológico en Aeronáutica; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de lo que surge de 

obrados, estima pertinente designar a las personas propuestas a los efectos de 

integrar dicha Comisión; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa citda; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 



Expediente N°: 2022-25-4-005180

Folio n° 16_RES 4284-22 EXP 2022-25-4-005180.pdf

RESUELVE: 

1) Designar a las siguientes personas para conformar la Comisión de Carrera de 

Ingeniero Tecnológico en Aeronáutica de la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional: 

NOMBRE y APELLIDO C.I. REPRESENTANTE 
Eduardo MAZZUCCHELLI 1.374.311-2 Docente 
Flavio SIGNORELLI 2.887.132-8 Estudiante 
Alvaro RODRIGUEZ 4.178.212-8 Egresado 
Gustavo BIGNONE 1.622.928-2 Sistema Productivo 

Dirección General de 
Gustavo BRUNO 2.505.809-2 Educación Técnico-

Profesional 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional. Cumplido, siga al Departamento de Administración 

Documental para notificar a los interesados y comunicar al Programa de 

Educación Terciaria y a la Coordinación de Aeronáutica. Hecho, archívese. 

NC/ss 

IngA\:gr. Jn PERfYRA DE LEÓN 

~irector G~e¡al 
} 

1 


